[bookmark: _GoBack]《垫江县专利资助与奖励办法》垫江府办发〔2014〕3号
垫江县人民政府办公室电子来文

垫江府办发〔2014〕3号

垫江县人民政府办公室
关于印发垫江县专利资助与奖励办法的通知

各乡镇人民政府，县政府各部门，县属各企事业单位：
《垫江县专利资助与奖励办法》经十六届县人民政府第25次常务会议研究同意，现印发给你们，请认真组织实施。

垫江县人民政府办公室
2014年1月6日

垫江县专利资助与奖励办法
第一章 总    则
第一条  为促进技术创新，保护创新成果，提升专利创造、运用、保护和管理能力，建设创新型城市，根据《中华人民共和国专利法》、《重庆市专利促进与保护条例》和《国家知识产权战略纲要》等法律、法规和政策，结合我县实际，制定本办法。
第二条  县政府设立专利资助奖励资金，实行无偿资助奖励。
第三条  本办法适用于我县行政区域内的企事业单位、机关团体和个人。
第四条  专利资助奖励遵循“诚信申请、部分资助、促进运用、突出重点”的原则。
第五条  县知识产权局负责专利资助奖励资金的受理、审核、拨付以及资金的日常管理和信息公开。县财政局负责专利资助奖励资金的监督和绩效评价。
第二章  专利资助与奖励
第六条  户籍在我县行政辖区内的个人，发明专利申请资助1000元/件，授权奖励3000元/件。实用新型、外观设计专利申请与授权不予资助奖励。
对同一个人专利申请资助和专利授权奖励总额每年不超过2万元。
第七条  在我县注册并纳税的企业，其符合主营业务范围内的职务发明创造专利申请及授权，按以下标准给予一次性资助奖励：
(一)发明专利申请资助1500元/件，授权奖励6000元/件；
(二)实用新型专利申请资助1000元/件，授权奖励3000元/件；
(三)外观设计申请资助500元/件，授权奖励500元/件。
对同一企业专利申请资助和专利授权奖励总额每年不超过10万元。
第八条  机关、团体及其它事业单位职务发明创造的发明专利、实用新型专利资助奖励标准参照企业标准执行，外观设计专利不予资助奖励。
对同一机关、团体及其它事业单位专利申请资助和专利授权奖励总额每年不得超过5万元。
第九条  获得国外发明专利授权的，每件奖励1万元。一项发明创造获得多个国家发明专利权的，视为一件专利，不重复计奖。
第十条  获得县级知识产权试点示范企业(单位)认定的，试点示范期内一次性奖励5万元，原则上每年不超过5家。在此基础上获得市级知识产权试点示范企业(单位)认定的，再一次性奖励5万元。
第十一条  获得县级知识产权优势企业认定的，一次性奖励5万元，原则上每年不超过5家。在此基础上获得市级知识产权优势企业认定的，再一次性奖励5万元。
第十二条  对开展企业知识产权管理标准化建设并通过国家知识产权局批准的有关权威机构认定的，给予一次性奖励5万元。
第三章  申请与受理
第十三条  申请人是指向县知识产权局提出专利资助奖励申请，且专利申请人或专利权人的注册地或户籍地在垫江县的企事业单位、机关团体和个人。
一项专利有多个专利权人或专利申请人的，由专利申请的第一申请人提出资助奖励申请。
第十四条  申请专利资助奖励需提供以下申报材料：
(一)《垫江县专利资助奖励申请表》；
(二)专利申请受理通知书或专利授权书的原件和复印件；
(三) 专利申请或专利登记缴费发票原件及复印件；
(四) 企事业单位、机关团体须提交企业营业执照、事业法人登记证或社团法人登记证(复印件)；个人须提交本人户口簿(原件及复印件)或身份证(原件及复印件)。
第十五条  县知识产权局每年2—4月集中受理审核上年度的专利资助奖励申请，4月30日前未提交申请的,视为自动放弃。
第十六条  办理程序
(一)申请人提交专利资助奖励申报材料 。
(二)县知识产权局收到资助奖励申请后进行审核，对不符合条件或相关证明材料不齐全的，不予批准。对符合条件的予以审批，并对审批结果进行公示。
(三)个人凭身份证或户口簿办理相关领款或转账手续；单位按相关财务制度办理划款手续。
委托专利代理机构或他人代领的，需出示申请人身份证、委托书及代领人的身份证。
第四章  附    则
第十七条  专利资助奖励资金实行专款专用，并接受有关部门的专项审计和绩效评价，确保专利资金规范、安全和有效运行。
第十八条  申请专利资助奖励的单位和个人，必须提供真实的材料和凭证，并接受县知识产权管理部门的跟踪和监督管理。如有弄虚作假或被国家知识产权局认定为非正常专利申请和低质量专利申请的，一经发现和核实，对已资助奖励的经费全额追回，并自当年起3年内对该单位或个人不再予以专利资助奖励。情节严重，涉嫌违法的，移送司法机关处理。
第十九条  本办法由垫江县知识产权局负责解释。
第二十条  本办法自2014年1月1日起施行，原《垫江县专利资助办法(试行)》(垫江府发〔2010〕14号 )同时废止。

抄送：县委各部、委、室，县人大常委会、政协办公室，县法院、检
察院，县人武部，有关人民团体、驻垫单位。

  垫江县人民政府办公室       2014年1月7日印发

《垫江县专利资助与奖励办法》垫江府办发〔

2014

〕

3

号

垫江县人民政府办公室电子

À´ÎÄ

垫江府办发〔

2014

〕

3

号

垫江县人民政府办公室

关于印发垫江县专利资助与奖励办法的通

知

各乡镇人民政府，县政府各部门，县属各企事业单位：

《垫江县专利资助与奖励办法》经十六届县人民政府第

25

次常务会议研究同意，现印发给你们，请认真组织实施。

《垫江县专利资助与奖励办法》垫江府办发〔 2014 〕 3 号   垫江县人民政府办公室电子 来文                     垫江府办发〔 2014 〕 3 号           垫江县人民政府办公室   关于印发垫江县专利资助与奖励办法的通 知       各乡镇人民政府，县政府各部门，县属各企事业单位：   《垫江县专利资助与奖励办法》经十六届县人民政府第 25 次常务会议研究同意，现印发给你们，请认真组织实施。